le lar ibus in casu ». 

SYNOPSIS DISCEPTATIONIS. — Quod att inet ius commune, quaestio 

expedita est, cum ipse recurrens minime ex hoc titulo praetensum 

praes idendi ius vindicet, sed immo provocet ad verba cl. Oietti, Syn. 

rer. mor. etc., vol. I, p. 930, n. 1227, ubi docetur haec officia et prae-

eminent ias minime stricto iure deberi, sed al iquando permitti in litteris 

Apostolicis, vel etiam deberi ex legitima consuetudine. Et merito. Enim

vero canone 397 Codicis iur. can. clare edicitur: « Nisi aliud in statutis 

« capitular ibus caveatur, dignitatibus et canonicis secundum ordinem 

« praecedentiae ius et officium es t : convocare capitulum eique praeesse 

« ac praescribere et ordinare quae ad chori directionem referantur, 

« dummodo dignitas sit de gremio Capituli ». Atqui in primis certum est 

canonicis coadiutoribus non competere ius praecedendi super veris 

canonicis. Cfr. S. R. C. decr. auth. 1037 s ta tuent is : « Coadiutori etiam 

« pr imae dignitatis qualemcumque clausulam in litteris apostolicis 

« expressam minime suffragari quin ipse ul t imae dignitati, tametsi an-

« nuali , digniorem locum deferre teneatur ». Unde et S. C. Concilii die 

28 iunii 1873 respondi t : « Praeposi t i coadiutorem sedere debere post 

« omnes dignitates tam praesente quam absente coadiuto ». Et ratio 

est quia praecedentia, sicut äntiquiori tas, concipi nequit sine posses

sione ipsius beneficii: as t cum coadiutor, ut habet De Herdt, Prax. 

cap., II, § 5, « non sit verus canonicus sed fictus, non habens ius seu 
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« titulum in beneficium, sed tan tum exercitium et adminis t ra t ionem no-

« mine coadiuti, penes quem residet totale ius in beneficium », sequi

tur in nullam possessionem beneficii coadiutorem mitti valere: «nul lo 

« modo - ait Pignatelius, t. IX, cons. 185, n. 39 - fuit ei acquisi ta ve ra 

« possessio, cum duo in solidum eodem tempore possidere -nequeant, 

« sed t an tum fuit acquisita possessio administrat ionis quae non suffra-

« gatur ad effectum praecedentiae » (Similia vide apud Scarfant. , ad 

Geccop., I, tit. XII, n. 5; Barbosa, de can. et dign., c. XXÍX, n. 26 etc.). 

Hinc etiam liquet, secundo, canonicum coadiutorem non esse vere et 

proprie de gremio capituli, quae altera conditio explicitis verbis a Co

dice, can. c i t , etiam in dignitate vera requir i tur ad effectum praes idendi 

Capitulo. f t 

Quod vero pertinet ad ius peculiare in casu, istud ne a recurrente 

quidem deducitur ex verbis Bullae collationis, in qua explicita et expressa 

mentio praetensi iuris praesidendi non invenitur . Neque illa suppleri 

potest ex generali clausula qua conceditur ut coadiutor pari ter frui 

possit ac valeat omnibus privilegiis et gratiis quibus fruitur coadiutus 

rat ione praepositurae : his enim verbis ea intell iguntur qu ibus opus est 

coadiutori ad officium implendum quod specificatur: « eidem ecclesiae in 

« divinis ac alias inserviendi, et curam an imarum exercendi, et singulas 

« alias obligationes ac parochialia munia et officia coadiuto incumben-

« tia suppor t an t i ». « Coadiutoriae enim - ita Ferrar is , v. Canonicatus, 

« art . X, n. 1 - fuerunt principaliter invectae ne Ecclesia ob impedi-

« mentum coadiuti suo defraudetur servitio ... Et ideo, licet omnes et 

« singulae praerogativae et honores coadiuti coadiutori t r ibuerentur , 

« haec tamen omnia esse ad servitium Ecclesiae referenda asserit Gar-

« cias, de benef., p. iv, c. 5, n. 26 ». Cf. P i g n a t , loc. c i t , n. 2; Bened. XIV, 

quaest . 136; Lotter., de ben., q. 25, n. 36. 

I taque punctum praecipuum super quo vert i tur controversia, in 

consuetudine consistit unde pot iss imum, immo unice, recurrens prae-

tensum ius sibi derivare contendi t : « n o n fa il r icorrente quest ione di 

«d i r i t to propriamente detto, ma di consuetudine più che centenaria, 

« per cui al canonico coadiutore fu riconosciuta o almeno accordata la 

«facoltà di pres iedere» . Ad hanc t amen consuetudinem probandam 

non afferuntur nisi duo casus, alter ex anno 1817, alter ex anno 1880: 

licet autem contrarii non afferantur, quia - teste Episcopo - nul lus alius 

fuit datus praeposito pro tempore coadiutor toto centenario mox elapso, 

tamen, at tenta distant ia qua inter se hi casus separantur , minime vide

tur ea inde probari frequentia et. actuum continuatio quae ad inducen

dam legitimam consuetudinem requiri tur . 
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Praeterea obiicit et ostendit Capitulum, Bullas nominat ionum utrius

que canonici Gammat i ' e t -Biss i ' sa t i s differre in hoc puncto a Bulla qua 

nomina tus est canonicus recur rens : nam per illas Sedes Apostolica con

cessit : « stallum in choro, ac vocem et votum in capitulo, necnon locum 

« in processionibus aliisque capitularibus act ibus. . . cum omnibus et sin-

« gulis privilegiis... praeeminentiis, antelat ionibus et gratiis quibus dictus 

« coadiutus ut i tur », etc. Ulterius constat non levem circumstantiarum 

diversitatem haberi inter casus qui afferuntur et casum de quo discepta

t u r : uterque enim coadiutor nominatus fuit praevio consensu Capituli, qui 

consensus in casu recurrentis requisi tus ñon fuit; u terque liber omnino 

erat ab aliis negotiis et officiis, dum coadiutor in casu gravissimum 

p o n d u s curae animarum sustinere debet : hinc facile explicatur cur in 

praecedent ibus casibus Capitulum facile acquieverit et permiserit u t rum

que coadiutorem coetibus capitularibus praesidere, quod in praesenti 

casu non obtinet. Quamobrem, ut alia sileamus, non abest a casibus 

q u i afferuntur causa preconi , qua prohibetur ut inde verum ius posses

sione acquiratur . Audiatur Scarfantonius, loc. cit., lib. I,»tit, XIII , n. 38: 

« Quod si Capitulum passum fuisset coadiutores varias explevisse fun

ctiones vel locum occupasse contra id quod de iure eis permissum est 

et gerere spectat, non per hoc possunt huiusmodi Coadiutores petere 

manutentionem sub praetextu quasi-possessionis adeptae in exercitio 

ac tuum praedictorum, quia isti p raesumuntur gesti precario, ideoque 

sunt inhabiles ad obt inendam manutent ionem; ac admissio ad eos exer

cendos censetur facta ad libitum canonicorum, quibus licet nolle quod diu 

etiam placuit ». Et Pignatellus, loc. cit. consult. 185, n. 9: « Posito quod 

« coadiutor non sit in possessione huiusmodi praerogativae nisi pro 

« lubitu canonicorum et precario, sequitur quod nulla praescriptio ad 

« eius favorem inducta est, neque allegari possit in consuetudo, quae, 

« non praescripta, nullum ius tribuit ». 

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. - Enunciatae deductiones satis osten

dunt in casu quo de agitur, consuetudinem legitime praescriptam defi

cere. Haud ab re tamen videtur inquirere, num, in praesenti iure quo 

u t i m u r Codicis, sola consuetudo afferri valeat ut legitimus t i tulus prae

s ident iae vel praecedentiae favore coadiutorum. 

Et v idetur negativam sententiam praevalere oportere. Enimvero, ut 

s u p r a ostensum est cum agebatur de iure communi , ra t iones cur huius

modi ius coadiutoribus abnuatur , pe tuntur ex ipsa natura rei seu officii 

c oadiutoralis : quatenus nempe coadiutor nul lam possessionem habet 

beneficii, et ideo verus non est sed fictus canonicus, neque ullo modo 
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censeri potest de gremio esse Capituli. Atqui consuetudines quae id effi-

cerent quod na tu ra rei sinere nequit, iam ex hoc ipso habendae forent 

profecto ut irrationabiles. 

In casu Codex adeo fortiter requiri t ad praesidentiam ut quis sit 

de gremio capituli, - ut iuxta super ius dicta - ipsis dignitatibus veris et 

effectivis huiuscemodi ius concedat sub hac restrictiva clausula: dummodo 

sit de gremio capituli : quanto magis id adversari dicendum est coadiu

toribus? Et animadver ta tur generatim, Codicem in casu nonnisi unicam 

exceptionem admittere, nimirum « salvis s tatut is part icular ibus », dum 

commode, si casus tulisset, etiam consuetudines contrarias , ut in aliis 

sexcentis casibus, commemorare valuisset. Id clare ostendit consuetu

dines contrarias, in casu, utpote oppositas menti legislatoris esse haben

das, et ideo, ad summum, t an tummodo ad t ramites can. 5 tolerandas. 

Ad summum - inquam - quia quae irrat ionabiles esse demonst rentur , 

nec talem quidem tolerantiam admit tunt , ut planum est. 

Nec demum praetereundum est in capitulo Piacentino s ta tuta par

ticularia haberi magis etiam restrictiva quam ius Codicis. Nam ces

sante pr ima dignitate, consti tutiones capitulares ius praesidendi devol-

vunt, non quidem ad dignitatem sequentem, sed ad antiquiorem ex cano

nicis, « licet hic - explicite cavetur - sit in ordine subdiaconali ». Quum, 

iuxta laudata Codicis verba, praescriptum consti tutionum in casu omnino 

praeservetur atque ut lex sit servandus, vix dicere at t inet quan tum e 

contrario vulneraretur si praesidendi ius ei qui non solum antiquior 

non est ex canonicis, sed nondum est canonicus decerneretur . Atqui 

certum est nullam consuetudinem dari posse in Capitulis adversus 

constitutiones capitulares, cum immo quilibet canonicus in actu posses

sionis capiendae de earumdem religiosa observantia iusiurandum nun

cupare teneatur. 

Quare, etc. -

RESOLUTIO. - Porro in plenariis Emorum Pa t rum comitiis habit is 

die 11 decembris 1920 in Palatio apostolico Vaticano, proposito dubio 

Sacra Concilii Congregatio respondendum censui t : Negative. 

. Quam resolutionem referente postridie infrascripto S. C. Secretario, 

Sanctissimus D. N. Benedictus divina Providentia Papa XV approbare 

et confirmare dignatus est. 

i. MORI, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA ÏIDE 

NOMINATIONES 

Brevibus Apostolicis nominati s u n t : 

16 decembris 1921. — Vicarius Apostolicus de Limon, R. D. Augu

st inus Blessing, e Congregatione Missionis Sancti Vincentii a Paulo. 

19 decembris 1921. — Vicarius Apostolicus de Manciuria Meridio